


GOBIERNO REGIONAL 
HUANCAVELICA 

JIC.. 1136 -4014/ri08 . .R$ri-UVCA/riéll? 
l/tf:cuUXT/1/¿c:cv_ 0 8 NOV 2012 

En uso de las atribuciones conferidas por la Constitución política del Perú, Ley No 
27783 -Ley de Bases de la Descentralización, Ley N° 27867 -Ley Orgánica de los Gobiernos Regionales, 
modificado por la Ley No 27902 y la Resolución Ejecutiva Regional N° 178-2006-GOB.REG-HVCA/PR. 

SE RESUELVE: 

ARTÍCULO 1°.- APROBAR el Plan Operativo Anual 2012 del Proyecto 
"Elaboración de Expediente Técnico del Proyecto Ampliación y Mejoramiento del Sistema Eléctrico 
Rural de Andabamba, Huancapite, Sol de Oro, Ccochamarca y Mayunmarca, del Distrito de 
Andabamba - Acobamba - Huancavelica", con un presupuesto de S/. 104,430.00 (Ciento cuatro mil 
cuatrocientos treinta y 00/100 nuevos soles), documento de gestión que en calidad de anexo forma parte 
integrante de la presente Resolución. 

ARTÍCULO 2°.- ENCARGAR a la Dirección Regional de Energía y Minas, velar por 
ejecución de acuerdo a los objetivos y metas del POA del proyecto "Elaboración de Expediente Técnico del 

:~r=~ ··tlrov•ec1:o Ampliación y Mejoramiento del Sistema Eléctrico Rural de Andabamba, Huancapite, Sol de Oro, 
y Mayunmarca, del Distrito de Andabamba- Acobamba- Huancavelica". 

ARTÍCULO 3°.- ENCARGAR a la Gerencia Regional de Desarrollo Económico y a 
la Sub Gerencia de Programación de Inversiones, efectuar el seguimiento y monitoreo del POA del proyecto 

W ~O "Elaboración de Expediente Técnico del Proyecto Ampliación y Mejoramiento del Sistema Eléctrico Rural de 
f!J ... iiió 

00 
. ~ ndabamba, Huancapite, Sol de Oro, Ccochamarca y Mayunmarca, del Distrito de Anda bamba- Acobamba-

CJ <¡f¡vlE,. R.s ;;( r- uancavelica", a fin de promover la adecuada participación de las instancias involucradas en su ejecución. 
~DE DE 'oRRDllO "<; 
'-:'-leo Mrcs {_¿ 

NcA'J<;;_\; ARTÍCULO 4°.- NOTIFICAR, la presente Resolución a los órganos Competentes 
dél Gobierno Regional Huancavelica, Gerencia Regional de Desarrollo Económico y a la Dirección Regional 
de Energía y Minas, para los fines pertinentes. 

IQUESE Y ARCHIVESE. 

2 


